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 Justitiedepartementet 
 
 
 
 

Remissvar 

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac), som bland annat ansvarar för ackreditering, 
vill lämna följande remissvar. 
 
Swedac välkomnar förslaget till en ny lag om besiktning och tillsyn av tivoli. En ny reglering bedöms 
skapa förutsättningar för hög säkerhet för konsumenter och en mer träffsäker tillsyn. 
 
Swedac vill framhålla att det är en styrka i det föreslagna regelverket att besiktning även framöver 
ska utföras av ackrediterade kontrollorgan. Ackreditering är ett verktyg genom vilket staten kan 
säkerställa kontrollorganens kompetens, opartiskhet och arbete. De krav som ställs på ett 
ackrediterat sådant organ framgår av lagar, myndighetsföreskrifter för såväl den aktuella sektorn 
som för ackrediterade organ men också av bland annat harmoniserade standarder. Ett ackrediterat 
kontrollorgan har att säkerställa att verksamheten uppfyller dessa krav. Ett ackrediteringsorgan, som 
Swedac, utövar tillsyn över att kontrollorganet kontinuerligt uppfyller de krav som ställs på ett 
sådant, som att den som genomför kontrollerna har rätt kompetens för just den aktuella aktiviteten 
som i detta fall att besiktiga tivolianordningar.  För tydlighetens skull understryker vi därför att denna 
ordning utgör den centrala mekanismen för kvalitetssäkring av besiktningssystemet.  
 
När det gäller de oanmälda montagebesiktningarna noterar Swedac en risk för oklarhet i fråga om 
vilket kontrollorgan som har rätt att utföra dessa. För att undvika osäkerhet för vilket kontrollorgan 
som får göra montagebesiktningar anser Swedac att det i den fortsatta implementeringen av 
regelverket bör tydliggöras att det är det kontrollorgan som den som tillhandahåller 
tivolianordningen anlitar för att göra just en montagebesiktning som har ansvar att utföra en sådan.  
 
Swedac vill också uppmärksamma att ett underkännande från ett ackrediterat kontrollorgan i 
samband med en besiktning i praktiken kan medföra att en tivolianordning inte får användas, vilket 
får samma effekt som ett nyttjandeförbud. Eftersom kontrollorganen är privata aktörer och deras 
beslut idag inte omfattas av regler om överklagande, anser Swedac att det bör införas en uttrycklig 
ordning för överprövning av sådana beslut. En sådan reglering skulle stärka rättssäkerheten för de 
verksamhetsutövare som berörs. Swedac hänvisar i detta sammanhang till överväganden i SOU 
2023:70 (avsnitt 13.3.4) om vilka beslut som fattas av ett ackrediterat certifieringsorgan eller 
kontrollorgan som bör kunna överprövas.  
 
I övrigt har vi inget att invända mot förslaget.  
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Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Anette Arveståhl efter föredragning av juristen Ellen 
Marinder. Bedömningsledare Peter Ågren har deltagit i handläggningen av ärendet. 
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